

## اعدام، نمونه‌ای از کارنامه حقوق بشری رژیم ایران



است: (( بیشتر بازداشت شدگان تا مدت ها نمی توانند با خانواده ها و وکیل خود تماس برقرار کنند، بازجویی ها بعضا ماه ها طول می کشد و روند دادرسی هم در غیاب وکیل مدافع صورت می گیرد.))  
وی می افزاید: (( طی ماه های گذشته چندین تن از اساتید کرد دانشگاه ها به دلیل مسائل عقیدتی و فکری به اجباری از کار اخراج شده اند. چندین دانشجویی کرد چندین ماه است که در زندان به سر می برند از جمله یاسر گلی از دانشجویان ستاره دار، هدایت غزالی و صباح نصری.))

آقای رسول پور می گوید: (( تعداد اعدام شدگان در کردستان در این گزارش ۶ مورد ذکر شده است که سه ماه گذشته در زندان های مناطق کردنشین اعدام شده اند. چون در زندان ها به روی گزارشگران ما بسته است شاید تعداد بیشتری هم در سکوت خبری اعدام شده باشند. وضعیت کارگران و معلمان هم وخیم تر شده است.))

در طی چند سال اخیر ایران با برنامه اتی بحث انگیز خود و رویا رویی با جامعه جهانی، اغلب در صدر اخبار بین المللی قرار داشته است. برخی از کارشناسان و تحلیلگران سیاسی و فعالان حقوق بشر معتقدند جای داشن ایران در صدر اخبار سیاسی جهان، توجه به وضعیت نقض حقوق بشر در ایران را در سایه قرار داده است.

منبع - انترنت

محمد صدیق کیبوند رییس این سازمان و اجلال قوامی از اعضای هیات مدیره این سازمان در حال حاضر مانند موارد مشابه دیگر به اتهام تبلیغ علیه نظام و امنیت ملی در زندان به سر می برند. سامان رسول پور از اعضای هیات مدیره این سازمان است و درباره گزارش مفصلی که این سازمان از وضعیت نقض حقوق بشر در مناطق کردنشین ایران تهیه کرده است چنین می گوید: (( این گزارش بر اساس موارد احضارها، بازداشت ها و صدور احکام تفکیک و طبقه بندی شده است. به علاوه وضعیت روزنامه نگاران، فعالان دانشجویی، زنان و کارگری و در کل وضعیت حقوق بشر

منوع الخروج بودن آنان، جلوگیری از ادامه تحصیل برخی دانشجویان، اعدام های گسترده متهمان موسوم به اراذل و اوباش، سنگسار، فشار بر اقلیت های مذهبی و اعدام کودکان و نوجوانانی که در سنین کودکی مرتکب جرم شده اند، از جمله این موارد است. (( با توجه به این که بالاترین و بالاترین حق بشری حق زندگی است بدترین وضعیتی هم که در رابطه با نقض حقوق بشر در ایران امروز وجود دارد متأسفانه افراط در نقض این حق و اعدام مردم است.))

(( در سال ۲۰۰۷ بیش از ۳۰۰ تن در ایران اعدام شده اند که به نسبت جمعیت ایران بالاترین رقم اعدام در جهان است مجازات اعدام بدترین ننگ در کارنامه حقوق بشری رژیم ایران است.))  
دکتر حسین باقر زاده فعال مستقل حق بشر در لندن می گوید: (( در حالی که سیر اعدام در جهان رو به کاهش است آمار نشان می دهد که در ایران موج اعدام تشدید شده است.))  
سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان، تنها نهاد مدافع حقوق بشری است که در مناطق کردنشین ایران فعالیت میکند.

گوید چین با ۳۳ و کوبا با ۲۴ روزنامه نگار زندانی بیش از چهار سال است که بزرگترین زندان روزنامه نگاران جهان هستند.  
در ادامه این اطلاعیه به ایران و آذربایجان اشاره شده و گفته می شود این دو کشور دارای بیشترین تعداد روزنامه نگاران زندانی هستند و ایران با ۱۴ روزنامه نگار و وب نگار زندانی بزرگترین زندان روز نامه نگاران در خاورمیانه است.  
رضا معینی مسوول بخش ایران سازمان گزارشگران بدون مرز در گفتگویی با رادیو فردا گفت: (( در مجموع طبق آمار ما بیش از ۶۳ مورد بازداشت رسمی اعلام شده است. تعدادی دیگر هم در گوشه و کنار بازداشت شده اند ولی خواهان طرح مسئله نبوده اند. امروز به طور مشخص در زندانهای ایران ۱۲ روزنامه نگاران زندانی اند و آخرین بازداشت مربوط به امید احمد زاده در کردستان است.))  
در یک سال گذشته آمار و اخباری که مدافعان حقوق بشر آن ها را نقض آشکار حقوق انسان ها در ایران نامیده اند به گوش رسیده است. بازداشت های خود سرانه دانشجویان، روزنامه نگاران، فعالان حقوق زنان،

روز جهانی حقوق بشر که در دسامبر ۱۹۴۸ با تصویب اعلامیه حقوق بشر در سازمان ملل به این نام معروف شد، ۶۰ ساله شد.  
بان کی مون دبیر کل سازمان ملل و دیگر مسوولان این سازمان، سال ۲۰۰۸ را سال برقراری شان و مقام انسانی و عدالت برای همه نام داده اند.  
سال گذشته سازمان ملل متحد مبارزه با فقر در جهان را گامی برای ارتقا وضعیت حقوق بشر در جهان معرفی کرده بود و فقر را یکی از عوامل نقض حقوق بشر معرفی کرده بود.  
به مناسبت فرارسیدن روز جهانی حقوق بشر، سازمان های مختلف دفاع از حقوق بشر در داخل و خارج از ایران با صدور بیانیه و اطلاعیه های مختلف به آنچه نقض گسترده حقوق بشر در ایران می نامند، اعتراض کرده اند.  
طبق اطلاعیه سازمان گزارشگران بدون مرز، هم اکنون در سراسر جهان ۱۳۰ روزنامه نگار و ۶ همکار مطبوعاتی و ۶۳ و بنگار معترض برای انجام وظیفه خود و بیان اعتراض در زندان به سر می برند.  
سازمان گزارشگران بدون مرز می

## ایران و کودکان

یکی دیگر از معضلات اجتماعی که امروز در ایران وجود دارد مسئله کودکان بی سر پرست است. بعد از پیروزی انقلاب در سال ۱۳۵۷ متأسفانه خینی قدرت را در دست گرفت و با شعار اینکه باید کوخ ها را خراب کرد و بجای آن کاخ ساخت و مشکلات اجتماعی باید حل شود ولی این مسئله امروز به صورت دیگری می باشد.  
یکی از سازمانهای که باید به حقوق کودکان بی سر پرست رسیدگی کند و در اجتماع از حقوق آنها دفاع کند سازمان بهزیستی می باشد ولی در سالهای اخیر سازمان بهزیستی که یک نهاد دولتی می باشد و تحت نظر دولت قرار دارد بودجه این سازمان نیز از طرف دولت تأمین می شود با یک چالش عظیم مواجه شده است.  
حتی از سال ۱۳۵۸ کمیته به اصطلاح امداد خینی تشکیل شد تا در این راستا به کودکان بی سر پرست در ایران کمک کند اما کودکان ظلم دیده را تنها گذاشته و برای پوشاندن جنایات حاکمیت آخوندی کمکهای مالی که از طرف مردم ایران جمع می شود خرج کودکان لبنانی و فلسطینی می شود، این در حالی است که کودکان بی سر پرست ایرانی امروز با لباسهای تحت پوشش سازمان بهزیستی در شهر

## سه میلیون کودک ترك تحصیل کرده در ایران



است و از یک میلیون و هفصد هزار تا سه میلیون نفر را در بر می گیرد.  
به گفته آقای عبداللهی، گاهی حتی مراکز دولتی، مانند مرکز آموزش و پرورش، برای دریافت بودجه بیشتر، آمار سه و نیم میلیون ترك تحصیل کرده را ذکر می کنند.  
بر اساس پیمان نامه حقوق کودک، کودکان باید به عنوان شهر وندان یک کشور محسوب شوند، اما آقای ضیایی مهر در سخنرانی هفته پیش خود گفت: کودکان در ایران از حقوق شهروندی برخوردار نیستند و وابسته به خانواده محسوب می شوند، به طوری که اگر خانواده نتواند از خدمات بهداشتی مناسب برخوردار شود، کودک هم برخوردار خواهد بود و از آنجا که کودک شهروند نیست، پس از حقوقی هم برخوردار نیست.  
ماده ۲۸ کنوانسیون حقوق کودکان سازمان ملل، که سال ۱۳۷۰ به امضای جمهوری اسلامی ایران رسید، نیز برخورداری آموزش و پرورش را حق تمامی کودکان زیر ۱۸ سال ذکر کرده است. اما سبب چیست که برخی از دانش آموزان در میانه راه، از چرخه آموزش حذف می شوند و به ترك تحصیل روی می آورند.  
شیرزاد عبداللهی می گوید: یکی از دلایل ترك تحصیل، تفاوت زبان مادری با زبان رسمی است. به گفته وی، در برخی از مناطق، به خصوص در سالهای اول مدرسه این تفاوت به افت شدید تحصیلی منجر می شود و ترك تحصیل را در پی می آورد.

سازمان حمایت از کودکان سازمان ملل یونیسف، در تازه ترین گزارش خود که روز دوشنبه ۱۹ آذر منتشر شد اعلام کرد دنیا باید هرچه بیشتر و سریعتر در جهت ایجاد جهانی مناسب برای کودکان تلاش کند.  
این در حالی است که کمتر از یک هفته پیش، یک فعال حقوق کودک در ایران اعلام کرده بود که در حال حاضر سه میلیون کودک ترك تحصیل کرده در ایران هست.  
در همین زمینه، انجمن جامعه شناسی ایران روز چهارشنبه، چهاردهم آذر، نشست با موضوع هم اندیشی در زمینه حقوق و مسایل کودکان با حضور سازمانهای غیر دولتی فعال در این حوزه، برگزار کرد.  
یکی از سخنرانان این نشست خبر داد که در حال حاضر سه میلیون کودک ترك تحصیل داریم.  
کیهان زیبایی مهر، فعال حقوق کودک و مدیر انجمنرویش نهال جوان، در سخنرانی خود همچنین گفت: در زمینه ترك تحصیل، وضعیت دختران نامناسب تر از پسران است. چرا که پسرها خود ترك تحصیل می کنند اما دختران به خاطر مشکلات مالی خانواده مجبور به ترك تحصیل می شوند و این دختران یا در سیزده سالگی به ازدواج های زودرس تن می دهند یا باید بعنوان پرستار از فرزندان دیگر خانواده مراقبت کنند.  
اما شیرزاد عبداللهی، کارشناس تعلیم و تربیت در ایران، در گفتو گو با رادیو فردا می گوید: آمارهای مربوط به ترك تحصیل کودکان ایرانی بسیار متفاوت